

בְּאִזְרֵיִתָּא לְקַבְּלָא אֲנָרָא, לָא בְּמַעֲשֵׂה וְלֹא בְּדִיבּוּר
 וְלֹא בְּמַחֲשָׁבָה ומי שהוא בחינת בן אינו עוסק בתורה על מנת לקבל פרס, לא
 בבחינת נפשו שהיא בחינת המעשה ולא ברוחו שהיא בחינת דיבור ולא בנשמתו שהיא

בחינת מחשבה.

רעיא מהימנא ורבי שמעון משבחים זה את זה והכירו ששורשם באצילות

אַתָּא בּוֹצִינָא קְדִישָׁא, לְנִשְׁקָא לִיהּ יְדִיהּ בא המאור הקדוש
 רשב"י לנשק ידו של רעיא מהימנא. אָמַר, וְדַאי אַנְתָּ הוּא בֵּן
 מִתְּמֹן, בְּדִיוֹקְנָא דְבָרָא בּוֹכְרָא דִּילֵיהּ אמר רשב"י לרעיא מהימנא
 ודאי אתה הוא בן משם כי נשמתך מעולם האצילות ואתה בדיוקן הבן הבכור של האצילות,
 תְּפִאֲרַת בְּרָא דְאָבָא וְאִימָא עֲלָאָה שהוא בחינת ז"א הבן של אבא
 וְאִימָא עִילָאִין, אֲעִילּוֹת דִּילֵיהּ בְּלֹא הַפְּסָקָה אצילות נשמתך היא בלי
 שום הפסקה משם, לָא קְדָמָךְ בְּרָא אַחְרָא לא הקדים אותך בן אחר, לָא
 בְּמַחֲשָׁבָה, וְלֹא בְּדִבּוּר, וְלֹא בְּמַעֲשֵׂה כי אדם הראשון הוא בסוד
 החכמה וחוה סוד הבינה, ונשמתך היא משורש הבל ושת ששורשם בת"ת דאצילות שהוא
 בחינת הבן הבכור. אָמַר רַעֲיָא מְהִימְנָא, לְרַשְׁבִּי וְאַנְתָּ וְחֻבְרֵיִיא
 וְרֵאשִׁי מְאִרֵי מְתִיבְתָּאן דְּמוֹמְנִין הָבָא, אַחֵי בְּלֹא
 הַפְּסָקָה כָּלִל וּבְלֹא תַעְרוּבָת גַּם אתה והחברים וראשי הישיבות
 המזומנים כאן כולכם אחים שלי בלי הפסקה כלל כי נשמתכם היא מהיסוד דאצילות בחינת

ברית ואני מהתפארת בחינת הגוף, וגוף וברית חשבינן חד. **נִשְׁקוּ פְּלָהוּ דָא לְדָא, וְאַשְׁתְּמוּדְעוּ בְּאַחֲוָה, וּבְכוּ** נשקו כולם זה לזה ונתנוצץ בהם אור השורש שלהם באצילות והכירו עי"ז את שורשם באצילות ואת הקשר שלהם בבחינת נשמתם זה לזה ועם רבי שמעון ובכו כולם.

רשב"י משבח את משה רבנו וקורא עליו הבן הבכור שעלה ונתעלה בהשתדלותו בתורה ובמצוות

פֶּתַח רַבִּי שְׁמַעוֹן וְאָמַר, עִם כָּל דָּא עִם כָּל זֶה שְׁכּוּלְנוּ בְּנִים מהאצילות, **בְּרָא בּוֹכְרָא חַיִּיבִין כָּל אַחׁוּי בִּיקָרְיָה,** דְּהָא כְּתִיב רעיא מהימנא הוא הבן הבכור וכל האחים חייבים בכבוד הבן הבכור שהרי כתוב (שמות כ) **כִּפֹּד אֶת אֲבִיךָ, וְאוֹקְמוּהוּ רִבְנָן** ודרשו חכמים ממנה שכתוב **אֵת** הוא **לְרַבּוֹת אַחֲיךָ הַגְּדוֹל** כי האח הגדול יש לו מעלה על שאר האחים והוא כמו שורש להם וכולם נמשכים ממנו (רמ"ק). **וְאַפִּילוּ מִכָּל סֵטְרָא אִיהוּ מְפָרֵשׁ עֲלֶיךָ בְּאוֹרֵייתָא** ואפילו מכל צד ובחינה שלך מפורש בתורה שאתה הבן הבכור שהרי אמרו, **בְּשַׁנִּים** הוא בשר **זֶה הַבֶּל** וכמו שכתוב בקהלת (ב טו) "שגם זה הבל" ובשגם הוא גימטריא משה כי הוא נשמת הבל. **וְלֹא הוּא לְאָדָם קְדָמָא בְּרָא קְדָמָא מִנִּיהּ** ולא היה לאדם הראשון בן הקודם אל הבל [יט], **וְאוֹקְמוּהוּ רִבְנָן** בגמרא חולין (קלט:): **בְּשַׁנִּים, זֶה**

אור הרשב"י

[יט] ואע"פ שקין נולד קודם הבל מכל מקום הבל היה משורש הטוב וקין מצד הרע והטוב

הלימוד היומי

מִשָּׁה. דְּבָרָא דְּמִלְכָּא בְּכָל אֲתָר שהוא בן הבכור בכל מקום בין בחינת
הבל ובין כשבא בגלגול משה רבנו, **אַנְתָּ בּוֹכְרָא מְסֻטָּרָא דְּאֵילָנָא**
דְּחַיֵּי דְּטוֹב וְרַע אַנְתָּ הוּא טוֹב אתה הבכור גם כשהיית בתחילה הבל
שהיית אז בסוד עץ הדעת טוב ורע שביצירה שיש בו טוב מצד מט"ט ורע מצד זוהמת הנחש
ואתה היית מצד הטוב. (בוכרא) **הֵדְא הוּא דְּכְתִיב** וזהו שכתוב, (בראשית א)
וַיֵּרָא אֱלֹהִים אֶת הָאֹר כִּי טוֹב, (שמות ב) **וַיֵּרָא אוֹתוֹ כִּי**
טוֹב הוּא ואמרו בגמרא (סוטה יב) שכשנולד משה נתמלא הבית כולו אור, שהרי כתוב
שראתה אותו כי טוב הוא, ועל האור כתוב שהוא כי טוב.

וּמִתַּמְן קָרָא יְתֵד קְדִישָׁא בְּרִיד הוּא עֶבֶד נְאֻמָּן ומשם כלומר
מצד הטוב שבעץ הדעת שהוא ביצירה בחינת עבד קרא אותך הקב"ה עבד
נאמן. **לְבַתָּר סְלִיקַת לְמַהוּי מִלְכָּא** אחר כך נתעלית וקיבלת נשמה
דמלכות בריאה ונקראת מלך, **הֵדְא הוּא דְּכְתִיב** וזהו שכתוב, (דברים לג)
וַיְהִי בִישׁוּרוֹן מֶלֶךְ שבשעה שהוציא משה את עם ישראל ממצרים נקרא מלך.
לְבַתָּר בֵּן בֵּית לְעֵילָא ולאחר מכן נתעלית עוד וקיבלת נשמה דבינה דבריאה
ונקראת בן בית. **מֶלֶךְ מְסֻטָּרָא דְּמַלְכוּת דְּבְרִיאָה. בֵּן בֵּית,**
מְסֻטָּרָא דְּבִינָה דְּבְרִיאָה אמנם כל זה בתחילה שהיית מלך מצד מלכות
דבריאה ובן בית מצד בינה דבריאה. **כְּעַן אַנְתָּ מֶלֶךְ, מְסֻטָּרָא דְּאֵילָנָא**



אור הרשב"י

גובר על הרע. רמ"ק. והרמ"ז כתב שקין לא שמבואר בפרקי דרבי אליעזר.
התייחס לאדם הראשון אלא לנחש וכמו

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

דְּמַלְכוּת דְּאַצִּילוֹת. בֶּן בֵּית, מִסְטָרָא דְבִ"ן י"ה,
 תְּפָאֶרֶת דְּאַצִּילוֹת אבל עכשיו כבר אתה מלך מצד המלכות דאצילות וכן בית
 מצד התפארת דאצילות הנקראת בן לאו"א שהם י"ה, וְכֹפֶאָה חוֹלְקָאֵי אשרי חלקך.
 וּמֵאֵן נְגָרִים לָךְ דָּא, ומה גרם לך לכל המעלה הזו בְּגִין
 דְּאַשְׁתְּדְלוּתְךָ בַּתּוֹרָה וּבַמְצוּת, לִיְחִידָא קְדָשָׁא בְּרִידָא
 הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ לפי שהשתדלותך בתורה ובמצוות אינה לשם עולם הבא שלך או
 להשיג תועלת והנאה לעצמך אלא כדי לייחד קובה"ו, לְאַעְלָא מְלָכָא עַל
 אַתְרֵיהּ להמליך את המלכות על מקומה בבריאה שהוא כסא כבודה, וְעַל
 מְשַׁרְיֵיתֵיהּ לְעֵילָא ועל מחנותיה שבעולם היצירה למעלה, וְעַל יִשְׂרָאֵל
 לְתַתָּא ועל עם ישראל למטה בעולם העשיה.

ישראל לאחר קבלת התורה נקראים בנים דאצילות

וּבְגִין כֵּן (ס"א וּבְגִינְךָ) יְרַתִּין כְּלָהוּ נְשָׁמְתִין דְּאַצִּילוֹת מִנִּיהּ
 ובזכותך יורשים כל ישראל נשמה דאצילות ממנו דהיינו מז"א דאצילות,
 וְאַתְקְרִיאוּ בְּנִין דִּילֵיהּ, מִשְׁם יְהוָה דְּאַצִּילוֹת, דְּלִית
 תַּמָּן פְּרוּד וְקְצוּץ ונקראים בנים שלו משם הוי"ה דאצילות שאין החיצונים
 שולטים שם ואין שם קיצוץ ופירוד. דְּבִקְדָמִיתָא אַתְמַר בְּהוּ בְּנִין
 לְקוּדְשָׁא בְּרִידָא הוּא וְשְׂכִינְתֵיהּ, מְצַד יְהוָה דְּבְרִיאָה כי
 בתחילה בזמן גלות מצרים שעדין לא זכו לתורה היו נקראים בנים לקובה"ו מצד הוי"ה
 דבריאה, דְּאַתְמַר בֵּיהּ בְּרִאתֵיהּ יְצַרְתֵּיהּ אִף עֲשִׂיתֵיהּ שנאמר

הלימוד  היומי